
Via quintino Sella, 18 – 90139 PALERMO – Centralino: 0916011111 - Email: info@iacp.pa.it PEC: iacp.pa.protocollo@pec.it 

 

 

 

 
 

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI 

DELLA PROVINCIA DI PALERMO 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

 

 
OGGETTO: Impegno di spesa di €. 1.228,93, IVA compresa, relativa al pagamento della 

fattura ENEL ENERGIA S.p.A. inerente la fornitura di forza motrice erogata in via Lanza 

di Scalea civ. 18 - Palermo. 
 

Reg. Int. n° 250 del 17.06.2024 

 
PREMESSO: 

• Che la sezione 6 “Contabilità esecutiva”, con la nota sotto elencata, ha trasmesso a 

questa sezione Patrimonio, per l’impegno di spesa e la relativa liquidazione, la fattura 

ENEL ENERGIA S.p.A.; 

 

� nota prot. n° 9015 del 12.06.2024; 

 

• Che il periodo di riferimento dei consumi di che trattasi è relativo al lasso di tempo 

compreso tra il mese di aprile 2024 e il mese di maggio 2024, pertanto, essendo in 

scadenza i termini per il pagamento, occorre procedere tempestivamente all’impegno 

e alla liquidazione della fattura sotto elencata: 

 

� Fattura n° 5047646140 del 09.06.2024 dell’importo di €. 1.228,93 

compreso I.V.A.; 

 

• Che il CIG da indicare nel mandato di pagamento è il seguente: 9999999999; 

 

RITENUTO  

• Di dover procedere all’impegno della somma di €. 1.228,93 riguardante il pagamento 

della fattura ENEL ENERGIA S.p.A. inerente la fornitura di forza motrice erogata in 

via Lanza di Scalea civ. 18 relativa al lasso di tempo compreso tra il mese di aprile 

2024 e il mese di maggio 2024, onde evitare azione di recupero da parte del 

condominio e al fine di non arrecare ulteriori danni patrimoniali per l’Ente; 

 

VISTI: 

• La nota, prot. 69939 del 29.12.2023 assunta al ns. protocollo in pari data al n° 60668-

DIG/2023, con la quale l’Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità, 

Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti, AREA 1 – UO.A1.01 

- Vigilanza Enti ha trasmesso con effetto di notifica il D.D.G. n° 4219 del 27.12.2023 

con il quale è stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026; 

 

 







Via quintino Sella, 18 – 90139 PALERMO – Centralino: 0916011111 - Email: info@iacp.pa.it PEC: iacp.pa.protocollo@pec.it 

 

 

 

• La delibera commissariale n° 18 del 03.05.2024 di acquisizione temporanea in regime 

di comando, rinnovo comando per un anno, del dott. Giuseppe Chiarelli a Direttore 

Generale con compiti di Dirigente ad interim del servizio amministrativo ed 

economico contabile e Dirigente del servizio tecnico a far data dal 02.05.2024 e fino 

al 01.05.2025; 

 

• La determina dirigenziale n° 1378 del 29.08.2022 con la quale il dott. Nunzio Rizzo è 

stato nominato responsabile della sezione 9 con decorrenza 01.09.2022; 

 

• Il capitolo di spesa n° 311 denominato “illuminazione scala ed energia elettrica 

autoclave” del Bilancio di previsione anno 2024, giusta prenotazione prot. n° 9267 del 

17.06.2024; 
                      L’istruttore amministrativo 

                                               sig.ra Salvatrice Vento          

        

 

 

 

Tutto ciò premesso, ritenuto, visto e considerato il responsabile della gestione tecnica e 

manutenzione abitativa del patrimonio, dott. Nunzio Rizzo, propone: 

 

• di impegnare la somma di €. 1.228,93, I.V.A. compresa, in favore di ENEL 

ENERGIA S.p.A. inerente la fornitura di forza motrice erogata in via Lanza di Scalea 

civ. 18 relativa al lasso di tempo compreso tra il mese di aprile 2024 e il mese di 

maggio 2024; 

 

• di imputare la somma di €. 1.228,93, I.V.A. compresa, al capitolo di spesa n° 311 

denominato “illuminazione scala ed energia elettrica autoclave” del Bilancio di 

previsione anno 2024, giusta prenotazione prot. n° 9267 del 17.06.2024; 

 
                                Il responsabile della sezione 9 

                                                                dott. Nunzio Rizzo 

 

 

 

 

Il DIRETTORE GENERALE  
 

VISTI : 

• Il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

• La Delibera Commissariale n. 33 del 25 novembre 2009; 

• La Delibera Commissariale n. 51 del 29.12.2016 di modifica al Regolamento di 

Contabilità; 

• La delibera commissariale n° 124 del 22.11.2023 di approvazione del bilancio di 

previsione 2024/2026; 

• La nota, prot. 69939 del 29.12.2023 assunta al ns. protocollo in pari data al n° 60668-

DIG/2023, con la quale l’Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità, 

Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti, AREA 1 – UO.A1.01 

- Vigilanza Enti ha trasmesso con effetto di notifica il D.D.G. n° 4219 del 27.12.2023 

con il quale è stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026; 

 

 



Via quintino Sella, 18 – 90139 PALERMO – Centralino: 0916011111 - Email: info@iacp.pa.it PEC: iacp.pa.protocollo@pec.it 

 

 

 

• La delibera commissariale n° 18 del 03.05.2024 di acquisizione temporanea in regime 

di comando, rinnovo comando per un anno, del dott. Giuseppe Chiarelli a Direttore 

Generale con compiti di Dirigente ad interim del servizio amministrativo ed 

economico contabile e Dirigente del servizio tecnico a far data dal 02.05.2024 e fino 

al 01.05.2025; 

 
Attestata la regolarità contabile e la copertura finanziaria come sotto firmato digitalmente 

 

D E T E R M I N A 

 

• di impegnare la somma di €. 1.228,93, I.V.A. compresa, in favore di ENEL 

ENERGIA S.p.A. inerente la fornitura di forza motrice erogata in via Lanza di Scalea 

civ. 18 relativa al lasso di tempo compreso tra il mese di aprile 2024 e il mese di 

maggio 2024; 

 

• di imputare la somma di €. 1.228,93, I.V.A. compresa, al capitolo di spesa n° 311 

denominato “illuminazione scala ed energia elettrica autoclave” del Bilancio di 

previsione anno 2024, giusta prenotazione prot. n° 9267 del 17.06.2024. 

 
  Il Direttore Generale 

 dott. Giuseppe Chiarelli 

 
 

 


		2024-06-17T09:33:23+0000
	EDOC
	Not specified
	Approval


		2024-06-17T12:21:56+0000
	EDOC
	Not specified
	Approval


		2024-06-19T10:49:43+0000
	EDOC
	Not specified
	Approval




